KITAGIN NEWS RELEASE 2021

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL:019-653-1111(代表)

https://www.kitagin.co.jp/

 〒020-0024 岩手県盛岡市菜園２-７-２１

                       TEL：019-623-6125（中小企業事業）

2021 年９月８日

各 位

株 式 会 社  北 日 本 銀 行

株式会社 日本政策金融公庫

久慈港運株式会社に対する協調融資のお知らせ

北日本銀行（頭取：石塚恭路）、日本政策金融公庫（略称：「日本公庫」）は、久慈港運株式会社

（代表取締役：兼田忠康）に対し、後継者不在である企業の株式取得資金について協調融資を実施

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

当行と日本公庫は今後も相互に連携し、地域経済を担う中小企業者を積極的に支援して参ります。

記

1. 融資実行先の概要

企 業 名 久慈港運株式会社

代 表 者 代表取締役 兼田 忠康

住 所 岩手県久慈市長内町第 42 地割 8－14

業 種 港湾業、産業廃棄物収集運搬

事 業 内 容

当社は、久慈港唯一の港湾荷役業者として、経験と熟練した技術を生かし、

久慈港における出入貨物、主に珪石やチップ、鋼材等の積降し荷役を取扱

い、自社トラックにて輸送しています。また、輸送機能を活かし産業廃棄

物収集運搬業と廃棄物の処理業も取扱っております 。

2． 融資案件の概要

今般、久慈港運株式会社は、後継者不在であった有限会社石油資源センター、有限会社東北オイ

ルサービスの 2 社（以下、対象会社）の株式を取得し、子会社化することで事業承継を行いました。

これにより対象会社の技術・雇用の確保と、グループによる収集運搬業務の強化が可能となります。

［本件に関するお問い合わせ先］

北日本銀行 営業統括部 事業コンサルティング室（担当：沢田） TEL：019-626-6482

日本公庫 盛岡支店 中小企業事業（担当：岡）               TEL：019-623-6125